
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/3

il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6

agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» ed, in

particolare, l’articolo 9, comma 1, il quale prevede che, con decreto del Presidente del

Consiglio dei ministri, sono ripartite le risorse per il conferimento di incarichi di

VISTO

il D.P.C.M. 12 novembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica

Italiana n. 284 del 29 novembre 2021, il quale ha disposto che “ciascuna Regione

individui il fabbisogno territoriale, indicando il mix di figure professionali da reclutare a

valere sull’assistenza tecnica in base alle criticità rilevate sul territorio” e che il

numero complessivo di esperti, da assegnare alla Regione Autonoma della Sardegna

è determinato in 37 unità;

VISTO

il Regolamento (UE) n. 241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza e il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO

la Legge regionale 21 giugno 2021, n. 10 “Norme urgenti per il rilancio delle attività di

impulso, coordinamento ed attuazione degli interventi della Giunta regionale e di

riorganizzazione della Presidenza della Regione. Modifiche e integrazioni alle leggi

regionali n. 1 del 1977, n. 26 del 1985, n. 32 del 1988, n. 31 del 1998, n. 7 del 2005,

n. 3 del 2009 e n. 2 del 2016”;

VISTA

la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii. recante "Disciplina del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione";

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1,e successive modificazioni ed integrazioni,

concernente le competenze della Giunta regionale, del Presidente e degli Assessori;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” (PNRR). Missione 1

– Componente 1 – Investimento 2.2 (“Task force digitalizzazione, monitoraggio e

performance”). Approvazione verbali datati 15.09.2022 e 22.09.2022.

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/3

con determinazione n. 598, prot. n. 16529 del 15.09.2022 sono stati approvati iDATO ATTO CHE

la nota prot. 15726 del 06.09.2022 con la quale sono stati trasmessi dalla Terza

Commissione i verbali delle riunioni tenutesi in data 1 luglio e 6 settembre 2022, nel

corso delle quali è stato deciso di poter procedere eventualmente all'individuazione,

anche tramite sorteggio, degli idonei da contrattualizzare;

VISTA

la nota prot. 11769 del 28.06.2022 con la quale è stato chiesto, a seguito delle

rinunce pervenute, al Presidente della Terza commissione di valutazione di voler

riconvocare la medesima al fine di fornire indicazioni sull’ordine di scorrimento degli

elenchi degli esperti idonei;

VISTA

il Dipartimento della Funzione pubblica, con FAQ datata 22.06.2022, su espressa

richiesta dell’Amministrazione regionale, ha rappresentato che, ai fini della

sostituzione degli esperti contrattualizzati dimissionari, è opportuno prevedere un

ordine di scorrimento dell’elenco di idonei;

DATO ATTO CHE

con nota pec prot. 9851 del 06.06.2022 il Dott. Carlo Valenti, profilo esperto giuridico,

ha rinunciato all'incarico;

ATTESO CHE

con nota pec prot. n.3764 del 28.02.2022 la Dott.ssa Congiu Antonella, profilo

professionale monitoraggio e controllo, ha rinunciato all'incarico;

ATTESO CHE

sulla base dei lavori delle tre commissioni, in data 31.12.2021, nel rispetto delle

tempistiche imposte dal Dipartimento della funzione pubblica, sono stati

contrattualizzati i 37 esperti;

CONSIDERATO

CHE

la nota del Presidente della Terza Commissione di valutazione, prot. n. 29353 del

27.12.2021, con la quale sono stati trasmessi gli atti relativi alla selezione degli

esperti;

VISTA

con determina n. 614 del 13.12.2021, così come rettificata dalla determina n. 617 del

15.12.2021 e dalla determina n. 618 del 15.12.2021, sono state nominate tre

commissioni di valutazione per procedere alla selezione dei 37 esperti;

DATO ATTO CHE

la deliberazione della Giunta regionale n. 48/12 del 10.12.2021, ha approvato il Piano

territoriale della Regione Autonoma della Sardegna e definito i criteri di selezione dei

professionisti ed esperti;

ATTESO CHE

collaborazione a professionisti ed esperti per il supporto agli enti territoriali nella

gestione delle procedure complesse;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/3

di approvare gli allegati verbali inerenti le operazioni  di sorteggio datati 15  e

22 settembre 2022;

ART.1

DETERMINA

in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 7,15 e 19, comma 9 del

Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna,

approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle

altre norme di riferimento, l’Avvocato Silvia Curto non si trova in situazione di conflitto

di interessi;

DATO ATTO CHE

i decreti dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n.

32920/84 del 30 settembre 2019, n.43909/108 del 31 dicembre 2019 e n. 21378/2 del

1 luglio 2020 con i quali sono state conferite all’Avvocato Silvia Curto le funzioni di

Direttore generale della Presidenza della Regione;

VISTI

di dover approvare i verbali inerenti le operazioni di sorteggio per la sostituzione di un

esperto contrattualizzato in monitoraggio e controllo e di un esperto giuridico, datati

15 e 22 settembre 2022;

RITENUTO

la nota prot. 16314 del 13.09.2022 con la quale è stata convocata una riunione per il

giorno 15 settembre per procedere alle operazioni di sorteggio per la sostituzione – a

seguito di rinuncia - di un esperto contrattualizzato in monitoraggio e controllo e di un

esperto giuridico, tra i candidati risultati idonei, successivamente aggiornata al giorno

22 settembre 2022;

VISTA

suindicati verbali datati 1 luglio e 6 settembre 2022;

La presente determinazione è trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.

R. 13 novembre 1998, n. 31.


		2022-09-30T12:43:54+0200


		2022-09-30T12:43:57+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




